Hæc igitur veri Christiani hominis statuariis:
perfectio: siquidem Populus Dei, ubiunque Christi
columnæ & arcæ sequebatur, non à proprio fixo.
proprioque movebatur iudicio; sed juxta dictum Ter-
ritum Domini proficisciabantur: Et ad imperium illius Qua-
bant tabernaculum: ad imperium Domini in sanctis
tensoria, & ad imperium illius deponabant. Qui & du-
verò ex se movebantur, non exspectando præsumi. Qui
motum, subito Divinam experiebantur punitionem in
veluti evenit, quando pugnantes contra Dominum Purę
tatem casu fuerunt ab Amalechitis, qui processu ejusque
ad pugnam, dum Arca non recessit de Castro. Ad
dem modum quilibet Christianus ad imperium Do-
minum sua negotia incipere, & ad imperium Do- Quali-
eadem terminare & intermittere debet: semper di talium
culos considerationis habendo columnam volumen Sec-
Divinæ, uti & Arcam devotionis, & amorem B. Virginis & lab-
oris. Insuper nobis cavere debemus, ne in peccatum pecca-
rum nostrorum tantâ privemur gratia & lumine: in actus
luti evenit Hebreis, qui, ubi in aliquem incidebat Pro-
tabernaculo, defectum & peccatum, nubes recedebat, qui unde

Num. c. 9.

28 & 20.

Num. 14.

Num. c. 2.

Suppositâ igitur hac veritate, quod, nimirum, in qua-
st. Dicit et nostra actione & occasione, quæcumque sese, sive
lagentum, sive ad patientem obtulerit, se qui debeat
Hebreus dicitum Dei ac Divini lumenis: necesse est, actio-
nem internam: ac nostrum sequamur Du-
, secundem non corporis motu duntaxat; sed multò magis
colorem suam, pluribus, nempe, virtutum actibus: hisce
motuum mediatis operatio nostra conformatur primæ
z: & ex summa regulæ Voluntatis Divinæ.

Ita principio ergo actionum & mortificationum hos
summariter elicies actus.

nam Viz. Primum fidei, credendo firmiter Deum velle, ut hoc
s: emas, aut patiaris: dum hanc suam voluntatem nobis
manifestat per viam præcepti, aut consilij, aut obedien-
ciam, vel inspirationis interne, &c.

Secundum humilitatis: considerando indignum
se esse, ut hoc, quod Deus vult, agas aut pa-
storiatus: faciendo in hoc voluntatem Dei, imitando
inquit Christum, & lucrando præmium gratiae & glo-
riæ.

Tertium dissidentiaz: de teipso prorsus dissidendo,
& de tuis viribus.

Quattuum fiduciaz: planè confidendo in Deo, & in
ini trans sanctissimam ejus Matrem, tuam, ut potest, singulari Protectrice
t. Quæ & ductrix per omnes peregrinationis vias.

Quintum & ultimum oblationis: offerendo actio-
nem tuam, aut passionem simul cum meritis Christi,
omnibus purè propter amorem Dei, & ad majorem gloriam Dei,
processus eiusque sanctissimæ Matris.

Ad In istud actionibus duos altos elicies actus.
Primum considerationis, considerando, videlicet,
Quali, quantâque perfectione Christus existens in terrâ
talem exercuerit actum.

Secundum imitationis, impendendo omnem curam
& laborem, ut Christum imiteris.

In fine istarum actionum duos pariter exercebis
actus.

Primum gratiarum actionis, gratias agendo Domino
probato istius operis executione.

Secundum petitionis, humiliter rogando ~~reverenter~~,
perfectorum a te commissarum in opere isto.

Et quandocunque non adesse sufficiens tuus appa-
spatium exercendi omnes actus jam conuertatur, ~~est non~~
erit in principio actionum duos solos elicet: ~~suum~~, sciu-
num fidei, charitatis alterum, dicendo: *Chuti si jube
hoc, & purè propter amorem Christi illud exequatur atatem
cognoscendo Christum;* tanquam primum per Cū
& ultimum finem tuarum actionum.

Ex hoc sancto exercitio (ad quod implumento modo, c-
duceret applicatio particularis examinis) maxime pre-
derivatur utilitas.

Prima, continua præsentia Dei.

Secunda, ut bene perfecteque omnia exequuntur:
pericias.

Tertia, continuum meritum.

Quarta, ut quibuscumque casibus occurrantem minima-

In ejus vi-
ta. *legitur de Beata Catharina Genovesi,* que maior
stabilitas erat in conformitate cum Divina voluntate
ut quocunque casu occurrente non sis id, quod quam
liter habebar, voluerit & desiderat: hoc enim placet
Dei voluntatem, cui in omni occasione desideria
conformare, à se adimpleri judicabat.

Quinta utilitas est continuum gaudium spiritu
quale habet Beati in cœlis, qui non tam de-
gloria, quam quod cum eadem fiat voluntas Dei
tantur & gaudent.

Pro clausula dictorum in hac praxi considera
anima mea: id, quod summoperè notat S. Augustinus.

De agone. *Omnis creatura, inquit, velit, nolit. uni Deo & Domino Christiani suo subiecta est.* Nolla in totâ rerum universitate
peritua creatura, quæ possit subterfugere excep-
tum Divina voluntatis: velit, nolit, necesse
se submittat voluntati Dei; ast cum hoc dicitur
subjungit idem sanctus: *Iustus, ut filius ex voluntate:* peccator, ut servus ex necessitate. Tu

1.2. q. 93.
art. 6.1. p. *ut docet S. Thomas, Iustus subiectus ex jure
nis, quia facit id, quod est conforme voluntati Dei.*

q. 22.

do venieatur, ex parte passionis, quia patitur id, quod pro-
ficio. etenim secundum legem justitiae Divinæ. Et S. Ansel-
mianus apud eam hujus profecti similitudinem de cœlo:
merauit non potest quis fugere à cœlo, nisi appropinquando
terre cœlo, scilicet, in parte opposita: sic qui fugit à voluntate
Christi jubente, incurrit in voluntatem punientem, per vo-
lentiam exequuntur amorem permittentem.

imp̄. Cum igitur subrefugere nequeas, quo minus facias
voluntatem Dei, procura eandem exequi omni meliori
modo, quo potes; non coacte instar servi, sed libenter
(s) maxime promptè instar filii. Univerſa propter ſemetipſum ope- Proū. 16.

ratum est Dominus: imp̄um quoque ad diem malum.

Omnia creavit Deus, etiam peccatores propter gloriam
exequitum; alſt principaliter ad ostendendam Divinam suam
justitiam. Tu ramen conaberis Divinam exaltare mi-
lercordiam, dicendo cum Prophetā: Misericordias Do- Psal. 88.

crederemini in aeternum cantabo.

Hic debet esse scopus tuarum cogitationum, deside-
riorum tuorum finis, terminus orationum & petitionum
a voluntatibus: Domine, doce me facere voluntatem tuam, Psal. 142.

quodam quam exequar. Quae sit voluntas tua, Domine, bene Rom. 12.

centius placens & perfectus. Non qualicunque modo, & in

desiderio quacunque re contentus sum tuam exequi voluntatem,

sed in eate & modo, qui ad summam & infinitam tuam

vergi gloriam, eandem facie desidero & volo. Quia

Spiritus tuus bona deducet me in terram regiam: Spir- Psal. 142.

tus enim tua sanctissimæ voluntatis conducet me, uti

spero, in infinitam misericordiam tuam, in terram

rectitudinis, ubi nulla est obliquitas peccatorum. quæ est Bellarm.

terram viventium, sancta paradisi patria. Hæc fuit con-

tinua Sanctorum oratio: Hic est optimus orandi mo- Rusbroch.

dus: Da mihi, Domine Deus, quidquid volueris. de virt. c. 3.

E fac mecum in omnibus secundum gratissimam volun-

tatem tuam, tametsi mea displiceat ac repugnet

voluntati. In hoc orandi modo revivisebat, per-

ficiebatque se Spiritus S. Francisci Xaverij: Da

mihi, Domine, ajebat, Santissimæ voluntatis tuae & In ejus vi-

planè agnoscenda, & omnino exequenda facultatem. qd.

Amen.

Divi-

Divinam deprecare voluntatem, ut velutis
etias sanctificet corpus & animam tuam: tan-
ta regula dirigat cuiusum tuum: ac sicut
eterna gloria te efficiat beatum cum executo
volontatis in terris, & beatorem cum visio
caelis.

O voluntas altissimi sanctissima, potentissi-
ma, exspolia nos voluntate nostra, & ne
duc.

O beata unio, O felix transformatio, O me-
phosis Divina, O mutatio dexteræ & excelsi mo-
luntatem tuam cum voluntate Dei: velle & no-
cum tuâ, velle cum Divinâ: vivere & no-
cum tua, vivere cum Divinâ: operari & no-
cum tuâ, operari cum voluntate Divinâ: muta-
tem cum vita, peccatum cum gratia, poenam com-
sumum malum cum summo & infinito
Fiat, O Domine, haec transmutatio con-
veluti dignatus es facere in dilecta tua fama
Tharina Senensi. Accipe cor nostrum, di-
tuum, nostras annihila voluntates, & tuam esse dif-
funde.

S. Greg. 28. Ut fiat cor nostrum immaculatum, purificatum
mor. à quo catur: ut nihil temporale in iis, qua agn. Prima
S. Bonav. sed totum se in soliditate eternitatis figat, quia at man-
de 7. itin. in aeternis stabilitur. Cor nostrum non sit amplius operati-
vum, sed tuum: ac veluti tuum custodi, resequi &
se 2. fol. dirige illud ad finem suum æternæ beatitudinis, tonom
379. ipse es: & tibi sit gloria, tibi honor: tibi, & celest
Hugo. vivat cum sanctissima Matre tua: donando inter omnes
Bonav. que ducit ad intentionem nostri ultimi filii
Cant. 3. & summi boni: Tenui, nec
dimittam.

EXER.